
CS

1

MMD510207

JABLOTRON Mercury
Děkujeme, že jste si pořídili zabezpečovací systém JABLOTRON Mercury. Věříme, že Vám při 

předání montážní technik vysvětlil, jak jej ovládat. Pokud si vše nepamatujete, pomůže tento manuál.

KLID A BEZPEČÍ

Pokud Vás má alarm skutečně chránit, musí být připojen na Bezpečnostní centrum, které zajistí 

profesionální zásah v případě nebezpečí. Pokud tuto službu ještě nemáte sjednanou, volejte 

732 222 555. S novým alarmem získáte službu střežení na 3 měsíce zdarma.

JAK ZAPNOUT A VYPNOUT STŘEŽENÍ

Detekce požáru, neoprávněné manipulace a zaplavení vodou funguje nepřetržitě. Detektory 

vloupání střeží, pouze pokud je alarm zajištěn.

Ovládání garážových vrat a vjezdové brány je realizováno pomocí výstupních modulů alarmu.

Funkce domovního zvonku je dostupná v případě, že je do alarmu přiřazeno zvonkové tlačítko. 

Podle toho, co máte nainstalováno použijte:

DÁLKOVÝ OVLADAČ
V závislosti na nastavení při montáži zajišťuje a odjišťuje celý alarm.

KLÁVESNICE BEZ DISPLEJE

V závislosti na nastavení při montáži zajišťuje a odjišťuje celý alarm nebo jeho části.

AUTORIZACE: před použitím tlačítek ZAJISTIT nebo ODJISTIT musíte vždy zadat svůj kód ane-

bo přiložit ke klávesnici čip (kartu). Platnost autorizace potvrzuje zelené blikání prosvětleného 

indikačního tlačítka.

ČÁSTEČNÉ ZAJIŠTĚNÍ: pokud má Váš alarm nastavenu možnost částečného zajištění, v tomto 
režimu střeží pouze vybrané detektory. Zapíná se autorizací a stiskem tlačítka ZAJISTIT (potvrzuje 

ZRUŠENÍ POPLACHU: stiskněte ODJISTIT

SPOLEHLIVÝ 
ALARM

PROFESIONÁLNÍ 
MONTÁŽ

NEPŘETRŽITÝ 
DOHLED

ÚČINNÝ
ZÁSAH

OTEVŘÍT 

GARÁŽ

OTEVŘÍT 

BRÁNU

: stiskněte O

Červená – zajištěno 

Zelená – odjištěno 

Žlutá – mimo dosah

Červená – zajištěno 

Zelená – odjištěno

Žlutá – mimo dosah

ODJISTIT ODJISTITZAJISTIT ZAJISTIT 



U
ži

va
tl
e
s
k
ý 

m
a
n
u
á
l -

 J
A

B
L

O
T

R
O

N
 M

e
rc

u
ry

2

MMD510207

pravé tlačítko žlutým svitem). Pokud klávesnice umožňuje i plné zajištění, tak se zapíná dvojím 
stiskem tlačítka ZAJISTIT po provedené autorizaci (potvrzuje pravé tlačítko červeným svitem).

PŘÍCHODOVÉ A ODCHODOVÉ ZPOŽDĚNÍ: signalizuje klávesnice pípáním. Při odchodu je to 
čas, ve kterém musíte odejít. Při příchodu čas, ve kterém musíte alarm odjistit. Délku časů nasta-
vuje montážní technik.

ZRUŠENÍ POPLACHU: autorizujte se a stiskněte ODJISTIT.

PAMĚŤ POPLACHU: červené tlačítko zůstává po poplachu blikat. Tuto signalizaci zrušíte tak, že 
zopakujete odjištění (autorizací a stiskem tlačítka ODJISTIT).

KLÁVESNICE S DISPLEJEM

Umožňuje zapínat ovládání až 4 nezávislých částí (sekcí) domu. Kromě toho obsahuje MENU, 

pomocí kterého lze prohlížet paměť událostí a další informace. Správci alarmu navíc umožňuje 

měnit některá nastavení.

AUTORIZACE: před použitím tlačítek ZAJISTIT a ODJISTIT musíte vždy zadat svůj kód nebo přiložit 

ke klávesnici čip (kartu). Platnost autorizace potvrzuje zelené blikání prosvětleného indikačního tlačítka. 

ČÁSTEČNÉ ZAJIŠTĚNÍ: pokud má Váš alarm v některé sekci částečné zajištění, zapíná se 

autorizací a stiskem příslušného tlačítka ZAJISTIT (potvrzeno žlutým svitem). Dvojím stiskem 

tlačítka ZAJISTIT po autorizaci se zapne kompletní hlídání (potvrzeno červeným svitem).

PŘÍCHODOVÉ A ODCHODOVÉ ZPOŽDĚNÍ: signalizuje klávesnice pípáním. Při odchodu je to 

čas, ve kterém musíte odejít. Při příchodu čas, ve kterém musíte odjistit. Délku časů nastavuje 

montážní technik. 

ZRUŠENÍ POPLACHU: autorizujte se a stiskněte tlačítko ODJISTIT sekce, která bliká červeně.

PAMĚŤ POPLACHU: červené tlačítko sekce zůstává po poplachu blikat. Tuto signalizaci zrušíte 

tak, že zopakujete odjištění (autorizací a stiskem tlačítka ODJISTIT příslušné sekce).

VNITŘNÍ MENU KLÁVESNICE

− PAMĚŤ UDÁLOSTÍ – přehled historie zaznamenané v alarmu 

− STAV SYSTÉMU – přehled stavu alarmu a periferií 

− NASTAVENÍ DISPLEJE* – kontrast a podsvětlení displeje

* tyto položky jsou dostupné pouze správci alarmu.

Zelená – odjištěno 

Zelená bliká – 

příchodové zpoždění

Zelená – vše v pořádku 

Zelená bliká – platná autorizace

Červená bliká – poplach 

(nebo paměť poplachu)

Žlutá – porucha

Žlutá – částečně 

zajištěno

Červená – zajištěno

Červená bliká –  poplach 

(nebo paměť poplachu)

Tlačítko ODJISTIT Tlačítko ZAJISTIT



CS

3

MMD510207

Zelená – odjištěno 

Zelená bliká – 

příchodové zpoždění

Zelená – vše 

v pořádku 

Zelená bliká – platná 

autorizace

Červená bliká – poplach 

(nebo paměť poplachu)

Žlutá – porucha

Žlutá – částečně 

zajištěno

Červená – zajištěno

Červená bliká –  poplach 

(nebo paměť poplachu)

Tlačítko ZAJISTIT

jednotlivých sekcí

no 

ždění

platná

– poplach 

oplachu)

a

Žlutá

Červená

Červená bliká

(nebo pamě

Tlačítk

jedno

Názvy střežených sekcí, 

nebo aktuální informace.

Tlačítko ODJISTIT

jednotlivých sekcí

Poznámka: Bezdrátová klávesnice zhasíná po cca 10 sekundách nečinnosti pro šetření energie 

baterií. 

APLIKACE MYJABLOTRON

Aplikace pro chytré telefony umožňuje ovládat a kontrolovat alarm, otevírat 

garážová vrata a příjezdovou bránu. Obsahuje historii událostí a pokud 

jsou namontovány detektory pohybu s foto-verifi kační kamerou, zobrazuje 

v záložce Galerie poplachové fotografie. Reportuje také vybrané druhy 

událostí. Jednotlivým uživatelům může správce alarmu nastavit různá 

oprávnění. Podle typu telefonu se uživatel autorizuje číselným kódem, 

otiskem prstu anebo rozeznáním obličeje.

Aplikaci MyJABLOTRON si lze stáhnout jak pro systém iOS tak Android. 

Pro správce alarmu nastavuje přístupový účet montážní technik. Přihlašovací 

údaje do aplikace obdržíte na e-mailovou adresu kterou mu zadáte. Správce 

alarmu pak nastavuje přístup do aplikace ostatním uživatelům.

Nejlepší způsob, jak se s aplikací seznámit, je proklikat si postupně 

jednotlivé volby.

ÚDRŽBA ALARMU

Pro spolehlivou funkci alarmu doporučujeme sjednat si s vaším montážním technikem pravidelný 

roční servis a funkční zkoušku. Montážního technika kontaktujte také, pokud alarm hlásí nějakou 

poruchu.

Upozornění:

1. Nepokoušejte se otevřít či demontovat jakýkoliv prvek alarmu. Nastal by sabotážní poplach.

2. Při úklidu dávejte pozor, aby nedošlo k poškození prvků. Z detektorů doporučujeme 

odstraňovat prach pomocí jemné prachovky.

3. K čištění klávesnice používejte vlhčený ubrousek. Vyhněte se použití organických rozpouštědel.

4. Výměnu baterií bezdrátových prvků svěřte vždy montážnímu technikovi. Průměrná životnost 

baterií je cca 2 roky. Životnost baterií v bezdrátové klávesnici může být výrazně kratší, pokud 

je používána častěji než 2x za den.

í 



U
ži

va
tl
e
s
k
ý 

m
a
n
u
á
l -

 J
A

B
L

O
T

R
O

N
 M

e
rc

u
ry

4

MMD510207

KONTAKT NA VAŠEHO MONTÁŽNÍHO TECHNIKA

Elektronická 
verze manuálu

TECHNICKÉ PARAMETRY ÚSTŘEDNY

PARAMETR TYP: CU2202MD

Rozměry 268 x 225 x 83 mm

Jmenovité napětí ústředny / kmitočet / pojistka ~110–230 V/50–60 Hz, max. 0,28 A 

s pojistkou F1,6 A/250 V, třída ochrany II

Elektrický příkon / proud max 23 VA / 0,1 A

Klasifikace poplachového zařízení Stupeň zabezpečení 2 / třída prostředí II

@ dle standardů EN50131-1, EN 50131-3, EN 50131-6, 

EN 50131-5-3 (s použitím radiového modulu), 

EN 50131-10, EN 50136-1, EN 50136-2

@ prostředí Vnitřní všeobecné

@ rozsah provozních teplot / vlhkosti -10 °C až +40 °C/ 75% RH bez kondenzace

Počet kombinací kódů na 1 uživatele, v alarmu 

nejsou žádné zakázané kódy

104 – (Počet použitých uživatelů v systému – 1)

Počet kombinací kódu na 1 uživatele v případě 

použití přístupových karet

109 pro kody na kartách

EMC EN 50130-4, EN 55032, ETSI EN 301 489-1, 

ETSI EN 301 489-3 

Elektrická bezpečnost EN IEC 62368-1

Jištění napájecího zdroje Tavná pojistka T1,6 A; 250 V

Akumulátor Olověný 12 V / 2,6 Ah

Certifikační orgán TREZOR TEST (č. 3025)

JABLOTRON ALARMS a.s. tímto prohlašuje, že ústředna CU2202MD je ve shodě 

se základními požadavky a dalšími příslušnými ustanoveními směrnice 2014/53/EU, 

2014/35/EU, 2014/30/EU a  2011/65/EU. Originál prohlášení o shodě naleznete na 

www.jablotron.cz.

Poznámka: Výrobek, ačkoliv neobsahuje žádné škodlivé 

materiály, nevyhazujte do odpadků, ale předejte na sběrné místo 

elektronického odpadu. 

Podrobnější informace na www.jablotron.cz sekce Odborné 

poradenství.

JABLOTRON ALARMS a.s. | Pod Skalkou 4567/33 | 46601 Jablonec n. N. |  www.JABLOTRON.com


